
13.04.22 16:41 Zápis [10/RM/11.4.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/6

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 10. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2022, 

která se konala dne 11.4.2022
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Radek Jel ínek, jednatel  Merkur Toys s.r.o.; Ing. Radko Kř íž,  spolumaj i te l

Merkur Toys s.r.o.
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 10. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/10RM/2022
 Záměr změny nájemní smlouvy s DSO Lesy Policka

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr uzavření dodatku č. 15 k nájemní smlouvě ze dne 4. 3. 2008 mezi městem Police nad
Metují a Dobrovolným svazkem obcí Lesy Policka, spočívajícího ve změně ceny pronájmu.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 16.4.2021

Od tohoto bodu s jednání RM účastnil člena rady Jan Antl.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/10RM/2022
 Vyhlášení konkurzu na obsazení pracovního místa ředitele/ky ZUŠ

I. Rada města bere n vědomí
oznámení pana Lubora Bořka, kterým se k 31. 7. 2022 vzdává pracovního místa ředitele ZUŠ
Police nad Metují.

II. Rada města vyhlašuje
konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ky Základní umělecké školy Police nad Metují,
okres Náchod.



13.04.22 16:41 Zápis [10/RM/11.4.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/6

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/10RM/2022
 Prodej požární skříňové AVIE z roku 1978

I. Rada města bere na vědomí
výsledek výběrového řízení na odkup vozidla požární skříňová AVIE z roku 1978, VIN
7807074, v rámci kterého město obdrželo 1 nabídku, s kupní cenou 15 000 Kč, kterou podal
pan David Ševčík.

II. Rada města schvaluje
prodej vozidla požární skříňová AVIE z roku 1978, VIN 7807074, panu Davidu Ševčíkovi,
trvale bytem K Návsi 41, 251 01 Chomutovice za cenu 15 000 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/10RM/2022
 Odkup pozemku p. č. 1069/4 v k.ú. Police nad Metují pod stavbou komunikace Nad

Pekárnou

I. Rada města projednala
odkup pozemku p. č. 1069/4 v k.ú. Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
odkup pozemku p. č. 1069/4 o výměře 33 m2  v k.ú. Police nad Metují, od následujících
spoluvlastníků:
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 4 000 Kč. Celková kupní cena bude rozdělena mezi
prodávající dle velikosti jejich spoluvlastnických podílů. Město Police nad Metují uhradí
náklady spojené s převodem vlastnického práva v katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/10RM/2022
 Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Stavební úpravy části

suterénu MŠ Fučíkova č.p. 328, Police nad Metují"

I. Rada města bere na vědomí
výsledky veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele akce „Stavební úpravy části
suterénu MŠ Fučíkova č.p. 328, Police nad Metují“.

II. Rada města schvaluje

1. za vítěze zadávacího řízení a dodavatele veřejné zakázky „Stavební úpravy části
suterénu MŠ Fučíkova č. p. 328, Police nad Metují“ firmu SMI ČR Group s.r.o., se
sídlem Tomkova 49, 549 54 Police nad Metují, IČ: 28827627 s nabídkovou cenou 884
444,- Kč bez DPH.

2. uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/10RM/2022
 Odvod prostředků z fondu investic do rozpočtu zřizovatele

I. Rada města nařizuje



13.04.22 16:41 Zápis [10/RM/11.4.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/6

příspěvkovým organizacím odvod finančních prostředků z fondu investic do rozpočtu
zřizovatele nejpozději k datu 30.6.2022:

1. Základní umělecké škole Police nad Metují, příspěvkové organizaci ve výši 239.964 Kč.
2. Základní škole a mateřské škole Police nad Metují, okres Náchod, příspěvkové

organizaci ve výši 213.941 Kč.
3. Mateřské škole Police nad Metují, příspěvkové organizaci ve výši 143.662 Kč.

 
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/10RM/2022
 Finanční příspěvek MŠ a ZŠaMŠ na kurz plavání děti

I. Rada města projednala a schvaluje
žádost příspěvkových organizací Mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod a Základní
škola a Mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod o finanční příspěvek na plavání dětí.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
zvýšení příspěvku na provoz příspěvkových organizací: 

Mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod o 30.000,- Kč. 
Základní škola a Mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod o 45.000,- Kč.

Částky budou použity na spolufinancování plavání předškolních dětí a dětí 1. tříd.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/10RM/2022
 Schválení dodatku č. 1 akce „Rekonstrukce koupaliště v Polici nad Metují II.“

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo, č.: SML/2022/48, uzavřené dne 22. 3. 2022 mezi
městem a společností Poolakcent s.r.o, se sídlem Praha, Svéprávnická 424/4, PSČ 198
00, IČ 0616766. Předmětem dodatku je změna termínu dokončení díla z důvodu složité
situace v dodávkách stavebních materiálů a klíčových prvků pro realizaci díla v důsledků
pandemie covid-19 a z důvodu současné války na Ukrajině. Termín dokončení bude
dodatkem stanoven do 30. 9. 2022.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1.
Termín: 29.4.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/10RM/2022
 Schválení opravy cyklotrasy "Žabokrky - Velké Petrovice"

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky ze směrnice o zadávání veřejných zakázek pro výběr dodavatele opravy
cyklostezky "Žabokrky - Velké Petrovice" z důvodu nutného zajištění odstranění havarijního
stavu vzniklého na části předmětného díla v důsledku povodně v únoru 2022.

II. Rada města projednala a schvaluje
realizaci opravy cyklostezky "Žabokrky - Velké Petrovice" společností BEZEDOS s.r.o., se
sídlem Velké Poříčí, Náchodská 628, PSČ 549 32, IČ 275 04 867, v celkové výši 215 574,05



13.04.22 16:41 Zápis [10/RM/11.4.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/6

Kč bez DPH (tj. 260 844,60 - Kč s DPH). 

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit přípravu smlouvy o dílo, včetně jejího uzavření..
Termín: 29.4.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/10RM/2022
 Schválení opravy uličních šachet kanalizačního řadu v ul. Horní

I. Rada města projednala a schvaluje
realizaci opravy kanalizačních šachet v ulici Horní firmou STRABAG a.s. v celkové výši 122
312,92 Kč bez DPH, tj. 147 998,63 Kč s DPH. Finanční prostředky budou hrazeny z účtu na
správu a obnovu kanalizace.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. vystavit objednávku a zajistit provedení opravy kanalizačních šachet v ulici Horní.
Termín: 29.4.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/10RM/2022
 Návrh změn rozpočtu č. 1, rozpočtová opatření č. 1 - 4

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 1 položky rozpočtového opatření č. 1 – 4. Celkově znamenají rozpočtová
opatření zvýšení příjmů o částku 886.509 Kč, zvýšení výdajů o částku 886.509, bez zapojení
financování (položka 8113).

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/10RM/2022
 Odstoupení od smlouvy o dílo ve věci stavby „Obnova sportovního areálu I. a II. etapa

- ulice Gagarinova v Polici nad Metují, č.p.p.729/1 a č.p.p. 731/3, k.ú. Velká Ledhuje".

I. Rada města bere na vědomí
důvody pro odstoupení od smlouvy o dílo ve věci stavby „Obnova sportovního areálu I. a II.
etapa - ulice Gagarinova v Polici nad Metují, č.p.p.729/1 a č.p.p. 731/3, k.ú. Velká Ledhuje"
spočívající v neobdržení dotace.

II. Rada města schvaluje
odstoupení od smlouvy o dílo, která byla uzavřena se společností PROSTAVBY, a.s., se sídlem
Otnice, Dědina 447, PSČ 683 54, IČ 27713130 na realizaci stavby „Obnova sportovního areálu
I. a II. etapa - ulice Gagarinova v Polici nad Metují, č.p.p.729/1 a č.p.p. 731/3, k.ú. Velká
Ledhuje“ z důvodu neobdržení dotace.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/10RM/2022
 Časový plán města Police nad Metují na provádění opatření uvedených v Programu

zlepšování kvality ovzduší pro zónu Severovýchod CZ05

I. Rada města projednala a bere na vědomí
Časový plán města Police nad Metují na provádění opatření uvedených v Programu
zlepšování kvality ovzduší pro zónu Severovýchod CZ05, zveřejněného v roce 2021
Ministerstvem životního prostředí ČR 



13.04.22 16:41 Zápis [10/RM/11.4.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/6

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Časový plán města Police nad Metují na provádění opatření uvedených v Programu
zlepšování kvality ovzduší pro zónu Severovýchod CZ05

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/10RM/2022
 Individuální dotace z rozpočtu města technickým službám na pokrytí ztráty koupaliště

I. Rada města projednala
žádost Technických služeb Police nad Metují, s.r.o. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
města Police nad Metují na pokrytí ztráty z provozu koupaliště v roce 2021.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace Technickým službám Police nad Metují, s.r.o. se sídlem V
Domkách 80, 549 54 Police nad Metují, IČ: 25264176 ve výši 475 000,- Kč na pokrytí ztráty z
provozu koupaliště v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto
žadatelem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/10RM/2022
 Přijetí sponzorského daru věnovaného MŠ

I. Rada města projednala a schvaluje
přijetí sponzorského daru, povinného vybavení lékárniček, v celkové hodnotě 2 643 Kč
věnovaného Mateřské škole Police nad Metují, paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ , 549 54 Police nad Metují.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/10RM/2022
 Záměr budoucího prodeje části č.p. 918/1 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
žádost o odkup části pozemku p. č. 918/1 v k. ú. Police nad Metují podanou spolkem T.J.
Sokol Police nad Metují, se sídlem Police nad Metují, Tyršova 339, PSČ 549 54 dne 11. 4.
2022.

II. Rada města schvaluje
záměr budoucího prodeje části pozemku p. č. 918/1 v k. ú. Police nad Metují o přibližné
výměře 90 m2 za účelem úpravy sportoviště, přemístěním vjezdu a přemístěním areálové
komunikace.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M.
Termín: 18.4.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. Diskuze 
 

 
 

Na jednání rady města byli pozvání zástupci společnosti Merkur Toys s.r.o., aby radní seznámili se
záměrem výstavby nového továrního objektu v průmyslové zóně.
R. Jelínek uvedl, že firmě nebudou odhadem do dvou let dnešní výrobní provozy stačit, mimo
to dnešní praxe, kdy jsou provozy na několika místech i mimo město, v Teplicích nad Metují, je



13.04.22 16:41 Zápis [10/RM/11.4.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/6

nevýhodná. Jsou si vědomi, že pozemek, o který mají zájem je vázán smlouvou o smlouvě budoucí
kupní, ale žádají město o nalezení řešení.
Místostarosta upozornil, že jediným problémem není uzavřená smlouva o smlouvě budoucí, ale i to,
že část pozemku potřebná pro výstavbu nového závodu je součástí restituční žaloby podanou
benediktiny, další problém vidí i v získání souhlasného stanoviska Správy CHKO Broumovsko s
výstavbou tak velkého objektu a i to, že bude nutná změna územního plánu, neboť přesto, že se v
tomto území počítá s drobnou nerušící výrobou, je v tuto chvíli část plochy vedena jako rezerva, a
není tak možné jí využit pro zamýšlený účel. Z pohledu místostarosty je v záměru firmy Merkur
Toys postavit v uvedených místech výrobní provoz více nejistot než jistot. A je k vážnému
zamyšlení, zda kvůli tak nejistému plánu odstupovat od již uzavřených dohod a smluv.
R. Jelínek doplnil, že předložený grafický návrh objektu továrny o ploše 3 960 m2 je pouze
návrhem typovým, který dokumentuje představy firmy a je možné konečnou podobu vhodně
přizpůsobit. Výstavba závodu je pro firmu středně dobý až dlouhodobý plán. Nutnosti změny
územního plánu si je vědom a je připraven iniciovat jeho změnu. Objekt továrny je možné upravit
tak, aby vyhověla ochraně životního prostředí. Byl by to již čtvrtý podobný areál, který by firma
realizovala.
Ing. Vlček - vznesl dotaz, jaký objem dopravy lze po zprovoznění nové továrny předpokládat.
R. Jelínek - odhaduje, že cca 2 kamióny za týden, další zásobování by bylo možné menšími
vozy.  Bude-li město uvažovat o realizaci plánované rekonstrukce komunikace vedoucí do ulice 17.
listopadu, jsou ochotni se ni podílet.
Ing. Vlček - vznesl dotaz, zda firma nezvažovala využit pro výstavbu nového závodu jiné vhodné
lokality ve městě, např. prostor po bývalé firmě CDS
Starosta - reagoval, že za dobu jednání s firmou Merkur Toys byly zvažovány různé možnosti,
včetně pozemků v areálu pana ░░░░ ░░ , dříve CDS. Pan ░░░░ ░ ale nyní pozemky prodávat
nechce. Hovořilo se i o pozemcích v areálu bývalé Veby a o továrním objektu bývalého Oceltechu
pod Petrovicemi. V těchto případech odkup potřebných nemovitostí ztroskotává na kupní ceně.
E. Kašparová upozornila na:

na špatně provedené zaústění opravovaného propustku na "Čukotce" před ░░░░ ░░░ .
Starosta - reagoval, že o tomto problému ví a s odvedenou prací není spokojen, je třeba vše
dokončit terén dosypat, zhutnit a zatravnit.
mrazem poškozené javory v aleji podél komunikace na "Čukotku" a na Klůček. Starosta
uvedl, že se stromy zotaví se, i když asi již nebudou bez vady.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


